АРБИТРАЖНЫЙ СУД САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

410002, г. Саратов, ул. Бабушкин взвоз, д. 1; тел/ факс: (8452) 98-39-39;

http://www.saratov.arbitr.ru; e-mail: info@saratov.arbitr.ru

Именем Российской Федерации

 

Р Е Ш Е Н И Е

Дело №А57-8856/2024

31 октября 2024 года

город Саратов

 

Резолютивная часть решения оглашена 17 октября 2024 года.

Полный текст решения изготовлен 31 октября 2024 года.

 

Арбитражный суд Саратовской области в составе судьи Бурганова Б.Р., при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Мацуевой Е.Е., рассмотрев в судебном заседании материалы дела

по исковому заявлению Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Саратовской области (ОГРН 

<

***>, 6454101145) к индивидуальному предпринимателю ФИО1 (ОГРНИП 

<

***>), 

Третьи лица: Управление Федерального казначейства по Саратовской области,

при участии в судебном заседании:

от истца – представителей ФИО2, по доверенности от 09.01.2024, ФИО3, по доверенности от 09.01.2024, 

от ответчика – представителя ФИО4, по доверенности от 29.05.2024,

от третьего лица –  представителя ФИО5, по доверенности от 11.01.2021,

лица, участвующие в деле, не явились, извещены надлежащим образом,

УСТАНОВИЛ:

в Арбитражный суд Саратовской области обратилось ТУ Росимущества в Саратовской области с исковым заявлением, согласно которому заявитель взыскать с ИП ФИО1 в пользу Управления в доход федерального бюджета денежные средства, излишне уплаченные по контракту от 03.04.2023 №01601000040230000140001 в размере 42 375,48 руб.; денежные средства, излишне уплаченные по контракту от 30.12.2022 №01601000040220000620001 в размере 82 483,84 руб.

Определением 15.04.2024 к участию в деле в качестве третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований относительно предмета спора, привлечено Управление Федерального казначейства по Саратовской области.

Дело рассматривается в порядке статей 153-167 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее – АПК РФ).

В судебном заседании в порядке статьи 163 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации был объявлен перерыв с 19.09.2024 по 03.10.2024, с 03.10.2024 по 17.10.2024.

Лица, участвующие в деле,  извещены надлежащим образом.

Кроме того, информация о принятых по делу судебных актах, о дате, времени и месте проведения судебного заседание, об объявленных перерывах в судебном заседании была так же размещена на официальном сайте Арбитражного суда Саратовской области - http://www.saratov.arbitr.ru.

 Исследовав представленные доказательства, проверив доводы, изложенные в исковом заявлении, суд приходит к следующему.

Как следует из искового заявления и материалов дела, ТУ Росимущества в Саратовской области (далее - Управление, Истец) является территориальным органом Федерального агентства по управлению государственным имуществом, осуществляющим функции по управлению федеральным имуществом на территории Саратовской области в соответствии с Положением об Управлении, утвержденным приказом Росимущества от 23.06.2023 № 131.

Между Управлением и ИП ФИО1 (далее - Ответчик) заключены государственные контракты на оказание услуг по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества: от 03.04.2023г. №01601000040230000140001, от 30.12.2022г. №01601000040220000620001.

В отношении данных закупок Управлением Федерального казначейства по Саратовской области была проведена выездная тематическая проверка.

Согласно акта данной проверки от 18.08.2023 б/н Управлением было допущено нарушение в отношении расчета расстояния, преодолевшего исполнителем в рамках исполнения:

контракта от 03.04.2023г. №01601000040230000140001, на 2562 км, и как следствие была осуществлена переплата за оказанные услуги в сумме 42375,48 руб.

контракта от 30.12.2022г. №01601000040220000620001, на 3008 км, и как следствие была осуществлена переплата за оказанные услуги в сумме 82483,84 руб.

Управлением были подготовлены и направлены письма (исх. №№64-ББ-01/5727, 64-ББ-01/5726 от 08.09.2023) в адрес Ответчика с просьбой вернуть указанные суммы. До настоящего времени денежные средства не возвращены.

Управление полагает, актом проверки УФК по Саратовской области от 18.08.2023 установлено, что по контракту от 03.04.2023 №01601000040230000140001, на 2562 км, и как следствие была осуществлена переплата за оказанные услуги в сумме 42375,48 руб.; по контракту от 30.12.2022 №01601000040220000620001, на 3008 км, и как следствие была осуществлена переплата за оказанные услуги в сумме 82483,84 руб.

Следовательно, денежные средства в сумме 124 859,32 руб. являются излишне уплаченной по контрактам суммой и подлежат взысканию с Ответчика в пользу Управления.

В связи с тем, что до настоящего времени денежные средства ответчиком не возвращены, истец обратился в суд с настоящим иском.

В соответствии со статьей 784 ГК РФ перевозка грузов, пассажиров и багажа осуществляется на основании договора перевозки. Общие условия перевозки определяются транспортными уставами и кодексами, иными законами и издаваемыми в соответствии с ними правилами.

Условия перевозки грузов, пассажиров и багажа отдельными видами транспорта, а также ответственность сторон по этим перевозкам определяются по соглашению сторон, если названным Кодексом, транспортными уставами и кодексами, иными законами и издаваемыми в соответствии с ними правилами не установлено иное.

Согласно статье 785 ГК РФ по договору перевозки груза перевозчик обязуется доставить вверенный ему отправителем груз в пункт назначения и выдать его управомоченному на получение груза лицу (получателю), а отправитель обязуется уплатить за перевозку груза установленную плату.

В соответствии со статьей 1102 ГК РФ лицо, которое без установленных законом, иными правовыми актами или сделкой оснований приобрело или сберегло имущество (приобретатель) за счет другого лица (потерпевшего), обязано возвратить последнему неосновательно приобретенное или сбереженное имущество (неосновательное обогащение), за исключением случаев, предусмотренных статьей 1109 настоящего Кодекса.

Правила, определенные главой 60 ГК РФ, применяются независимо от того, явилось ли неосновательное обогащение результатом поведения приобретателя имущества, самого потерпевшего, третьих лиц или произошло помимо их воли.

Управление полагает, актом проверки УФК по Саратовской области от 18.08.2023 установлено, что по контрактам была   осуществлена переплата за оказанные услуги в общей сумме 124 859,32 руб. и данные денежные средства являются излишне уплаченной по контрактам суммой и подлежат взысканию с ответчика в пользу Управления.

Третье лицо, УФК по Саратовской области, поддержало доводы истца и просит исковые требования удовлетворить.

Ответчик в представленном отзыве просит отказать в удовлетворении исковых требований.

Судом в ходе рассмотрения дела установлено, что УФК по Саратовской области на основании приказа от 14.07.2023 № 406 «О назначении внеплановой выездной проверки в Территориальном управлении Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Саратовской области», в период с 01.01.2023 по 13.07.2023 в отношении ТУ Росимущества в Саратовской области проведена выездная проверка по теме: «Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения федеральных нужд».

По результатам проверки соответствия поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг или отдельных этапов исполнения контрактов условиям контрактов, в том числе соответствия поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг сведениям, отраженным в документах о приемке товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг установлено следующее:

«Пунктами 1.1, 1.2 государственного контракта от 03.04.2023 № 01601000040230000140001, заключенного ТУ Росимущества в Саратовской области (Заказчик) с индивидуальным предпринимателем ФИО1 (Исполнитель), на сумму 94 280,00 рублей (далее - ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001) определено, что «Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется на условиях, установленных настоящим Контрактом, Техническим заданием (Приложение № 1 к настоящему Контракту) и письменными Заявками на перевозку Заказчика (Приложение № 2 к настоящему Контракту) оказать услуги (далее - услуги) по приему и перевозке обращенного в собственность государства имущества и иного имущества.

Срок оказания услуг: с момента заключения Контракта по 30.11.2023».

Также, текстом ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 определено:

«...3.1. Исполнитель в соответствии с условиями Контракта обязан своевременно предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Контракта, при этом Заказчик обязан обеспечить приемку оказанных услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ.

Для проверки предоставленных Исполнителем результатов оказанных услуг в части их соответствия условиям Контракта Заказчик проводит экспертизу своими силами.

...3.4. Исполнитель в течение 3 рабочих дней после окончания оказания услуг формирует с использованием единой информационной системы, подписывает усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени исполнителя, и размещает в единой информационной системе документ о приемке.

В срок не позднее 3 рабочих дней, следующих за днем поступления документа о приемке услуг Заказчик подписывает документ о приемке услуг или формирует мотивированный отказ от подписания документа о приемке услуг с указанием причин такого отказа, и направляет его Исполнителю.

...3.7. Документ о приемке услуг, подписанный Сторонами, подтверждает приемку Заказчиком оказанных Исполнителем Услуг за указанный период, в полном объеме.

...4.1. Оплата по Контракту осуществляется по безналичному расчету путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Контракте.

…4.2. Оплата за оказанные услуги производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 7 рабочих дней со дня подписания сторонами документа о приемке услуг.

В ходе контрольного мероприятия представлены Заявки на прием и перевозку имущества, из которых следует, что Исполнителю от имени Заказчика во исполнение ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 необходимо осуществить прием и перевозку имущества от места передачи уполномоченным лицом государственного органа, до места хранения имущества:

1) от 05.04.2023 №28:

Место приема имущества для перевозки: ОМВД России по Татищевскому району Саратовской области (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 148 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор). Стоимость 2 447 (две тысячи четыреста сорок семь) рублей 92 копейки. НДС не предусмотрен. 

Согласно счет-фактуре от 05.04.2023 № 28, являющейся документом-основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001, на сумму 2 447,92 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 06.04.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 05.04.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 148 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 16,54 рубля, стоимостью – 2 447,92 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты. 

Оплата оказанных услуг по ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 на сумму 2 447,92 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 11.04.2023 № 557 на сумму 2 447,92 рубля).

2) от 05.04.2023 №29:

Место приема имущества для перевозки: у ФИО8 (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 244 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор). Стоимость 4 035,76 (четыре тысячи тридцать пять) рублей 76 копеек. НДС не предусмотрен. 

Согласно счет-фактуре от 05.04.2023 № 29, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001, на сумму 4 035,76 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 06.04.2023, со стороны Исполнителя  индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 05.04.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 244 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 16,54 рубля, стоимостью - 4 035,76 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты. 

Оплата оказанных услуг по ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 на сумму 4 035,76 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 11.04.2023 № 556 на сумму 4 035,76 рубля).

3) от 05.04.2023 №30:

Место приема имущества для перевозки: специализированная автостоянка (г. Саратов, ГСК Магистраль, Сокурский тракт, д. 36).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 94 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор). Стоимость 1554,76 (одна тысяча пятьсот пятьдесят четыре) рубля 76 копеек. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 05.04.2023 № 30, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001, на сумму 1 554,76 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 06.04.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 05.04.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 94 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 16,54 рубля, стоимостью - 1 554,76 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты. 

Оплата оказанных услуг по ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 на сумму 1 554,76 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 11.04.2023 № 549 на сумму 1 554,76 рубля).

4) от 05.04.2023 № 31:

Место приема имущества для перевозки: ОП №2 МО МВД' России «Пугачевский Саратовской области (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 698 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор). Стоимость 11 544,92 (Одиннадцать тысяч пятьсот сорок четыре) рубля 92 копейки. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 05.04.2023 № 31, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001, на сумму 11 544,92 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 06.04.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 05.04.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 698 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 16,54 рубля, стоимостью - 11 544,92 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты.

Оплата оказанных услуг по ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 на сумму 11 544,92 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 11.04.2023 № 554 на сумму 11 544,92 рубля).

5) от 05.04.2023 №32:

Место приема имущества для перевозки: специализированная стоянка (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от!|1,5 т. (в соответствие с ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001) - 16,54 py6. за 1 км. Расстояние составило 428 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор). Стоимость 7 079,12 (семь тысяч семьдесят девять) рублей 12 копеек. НДС не предусмотрен. 

Согласно счет-фактуре от 05.04.2023 № 32, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001, на сумму 7 079,12 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 06.04.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 05.04.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 428 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 16,54 рубля, стоимостью - 7 079,12 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты.

Оплата оказанных услуг по ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 на сумму 7 079,12 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 11.04.2023 № 553 на сумму 7 079,12 рубля). 

6) от 05.04.2023 №33:

Место приема имущества для перевозки: специализированная стоянка ОМВД России по Озинскому району Саратовской области (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 593 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор). Стоимость 9 808,22 (девять тысяч восемьсот восемь) рублей 22 копейки. НДС не предусмотрен. 

Согласно счет-фактуре от 05.04.2023 № 33, являющейся документом-основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001, на сумму 9 808,22 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 06.04.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 05.04.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 593 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 16,54 рубля, стоимостью - 9 808,22 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты. 

Оплата оказанных услуг по ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 на сумму 9 808,22 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 11.04.2023 № 547 на сумму 9 808,22 рубля).

7) от 05.04.2023 №34:

Место приема имущества для перевозки: у должника ФИО9 (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т; (в соответствие с ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 98 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор). Стоимость 1 620,92 (одна тысяча шестьсот двадцать) рублей 92 копейки. НДС не предусмотрен. 

Согласно счет-фактуре от 05.04.2023 № 34, являющейся документом-основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001, на сумму 1 620,92 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 06.04.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 05.04.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 98 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 16,54 рубля, стоимостью - 1 620,92 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты. 

Оплата оказанных услуг по ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 на сумму 1 620,92 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 11.04.2023 № 552 на сумму 1 620,92 рубля).

8) от 05.04.2023 №35:

Место приема имущества для перевозки: стоянка ИП ФИО10 (

<

...>).   

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 146 км. Привлечено 2 (две) машины (эвакуатор). Стоимость 4 829,68 (четыре тысячи восемьсот двадцать девять) рублей 68 копеек. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 05.04.2023 № 35, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001, на сумму 4 829,68 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 06.04.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 05.04.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 292 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 16,54 рубля, стоимостью - 4 829,68 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты. 

Оплата оказанных услуг по ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 на сумму 4 829,68 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 11.04.2023 № 555 на сумму 4 829,68 рубля). 

9) от 05.04.2023 №36: 

Место приема имущества для перевозки: специализированная организация ООО     «МАХавто» (

<

...>.).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 90 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор). Стоимость 1 4880,60 (одна тысяча четыреста восемьдесят восемь) рублей 60 копеек. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 05.04.2023 № 36, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001, на сумму 1 488,60 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 06.04.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 05.04.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 90 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 16,54 рубля, стоимостью - 1 4880,60 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты. 

Оплата оказанных услуг по ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 на сумму 1 488,60 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 11.04.2023 № 548 на сумму 1 488,60 рубля).

10) от 05.04.2023 №37:

Место приема имущества для перевозки: специализированная организация (

<

...>.).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 91 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор). Стоимость 1 505,14 (одна тысяча пятьсот пять) рублей 14 копеек. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 05.04.2023 № 37, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001, на сумму 1 505,14 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 06.04.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 05.04.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 91 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 16,54 рубля, стоимостью - 1 505,14 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты. 

Оплата оказанных услуг по ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 на сумму 1 505,14 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 11.04.2023 № 550 на сумму 1 505,14 рубля).

11) от 05.04.2023 №38:

Место приема имущества для перевозки: Саратовская таможня (

<

...>), СВХ ООО «Транс Логистик» (

<

...> б/н).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних  перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 92 км. Привлечена 1 (одна) машина. Стоимость 1 521,68 (одна тысяча пятьсот двадцать один) рубль 68 копеек. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 05.04.2023 № 38, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001, на сумму 1 521,68 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 06.04.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 05.04.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 92 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 16,54 рубля, стоимостью - 1 521,68 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты.

Оплата оказанных услуг по ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 на сумму 1 521,68 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 11.04.2023 № 551 на сумму 1 521,68 рубля).

12) от 18.04.2023 №41:

Место приема имущества для перевозки: у должника ФИО11 (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 323 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор). Стоимость 5 342,42 (пять тысяч триста сорок два) рубля 42 копейки. НДС не предусмотрен. 

Согласно счет-фактуре от 18.04.2023 № 41, являющейся документом-основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001, на сумму 5 342,42 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества -в Саратовской области ФИО7 от 19.04.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 18.04.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 323 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 16,54 рубля, стоимостью - 5 342,42 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты. 

Оплата оказанных услуг по ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 на сумму 5 342,42 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 21.04.2023 № 964 на сумму 5 342,42 рубля).

13) от 18.04.2023 №42:

Место приема имущества для перевозки: специализированная стоянка ГИБДД МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области (Саратовская область,1 

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 326 км. Привлечено 2 (две) машины (эвакуатор). Стоимость 10 784,08 (десять тысяч семьсот восемьдесят четыре) рубля 08 копеек. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 18.04.2023 № 42, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 03.04.2023 №01601000040230000140001, на сумму 10 784,08 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 19.04.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 18.04.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 652 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 16,54 рубля, стоимостью – 10 784,08 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты.

Оплата оказанных услуг по ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 на сумму 10 784,08 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 21.04.2023 № 961 на сумму 10 784,08 рубля).

14) от 18.04.2023 №43:

Место приема имущества для перевозки: на хранении у должника ФИО12 (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 98 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор). Стоимость 1620,92 (одна тысяча шестьсот двадцать) рублей 92 копейки. НДС не предусмотрен. 

Согласно счет-фактуре от 18.04.2023 № 43, являющейся документом-основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001, на сумму 1 620,92 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 19.04.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 18.04.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 98 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 16,54 рубля, стоимостью - 1620,92 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты. 

Оплата оказанных услуг по ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 на сумму 1 620,92 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 21.04.2023 № 962 на сумму 1 620,92 рубля). 

15) от 21.04.2023 №44:

Место приема имущества для перевозки: ООО СарПласт-Т (

<

...> база завода «Газаппарат»).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1км. Расстояние составило 85 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор). Стоимость 1 405,90 (одна тысяча четыреста пять) рублей 90 копеек. НДС не предусмотрен. 

Согласно счет-фактуре от 21.04.2023 № 44, являющейся документом-основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001, на сумму 1 405,90 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 24.04.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 21.04.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 85 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 16,54 рубля, стоимостью - 1 405,90 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты. 

Оплата оказанных услуг по ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 на сумму 1 405,90 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 27.04.2023 № 962 на сумму 1 405,90 рубля).

16) от 21.04.2023 №45:

Место приема имущества для перевозки: у должника ФИО13 (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001) — 16,54 руб. за Г км. Расстояние составило 566 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор). Стоимость 9 361,64 (девять тысяч триста шестьдесят один) рубль 64 копейки. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 21.04.2023 № 45, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001, на сумму 9 361,64 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 24.04.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 21.04.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 566 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 16,54 рубля, стоимостью - 9 361,64 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты. 

Оплата оказанных услуг по ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 на сумму 9 361,64 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 27.04.2023 № 1210 на сумму 9 361,64 рубля)

17) от 17.05.2023 №50:          

Место приема имущества для перевозки: ОМВД России по Ершовскому району (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 404 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор). Стоимость 6682,16         (шесть тысяч шестьсот восемьдесят два) рубля 16 копеек. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 17.05.2023 № 50, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001, на сумму 6 682,16 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 18.05.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 17.05.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 404 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 16,54 рубля, стоимостью - 6682,16 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты. 

Оплата оказанных услуг по ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 на сумму 6 682,16 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 23.05.2023 № 1067 на сумму 6 682,16 рубля).

18) от 06.06.2023 №54:          

Место приема имущества для перевозки: Саратовская таможня (

<

...>), ООО «СарПласт-Т» (

<

...> база завода «Газаппарат»).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 85 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор). Стоимость 1 405,90 (одна тысяча четыреста пять) рубль 90 копеек. НДС не предусмотрен. 

Согласно счет-фактуре от 06.06.2023 № 54, являющейся документом-основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001, на сумму 1 405,90 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 08.06.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 06.06.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 85 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 16,54 рубля, стоимостью - 1 405,90 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты. 

Оплата оказанных услуг по ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 на сумму 1 405,90 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 14.06.2023 № 965 на сумму 1 405,90 рубля).

19) от 06.06.2023 №55:

Место приема имущества для перевозки: ООО «СарПласт-Т» (

<

...> база завода «Газаппарат»).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 81 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор). Стоимость 1339,74 (одна тысяча триста тридцать девять) рублей 74 копейки. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 06.06.2023 № 55, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001, на сумму 1 339,74 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 08.06.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 06.06.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 81 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 16,54 рубля, стоимостью - 1 339,74 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты.

Оплата оказанных услуг по ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 на сумму 1 339,74 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 14.06.2023 № 968 на сумму 1 339,74 рубля).

20) от 06.06.2023 № 56:

Место приема имущества для перевозки: стоянка ИП ФИО14 (Саратовская область, Петровский район, с. Березовка, пересечение автодорог Н.ФИО15, Петровск-1-я).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 279 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор). Стоимость 4 614,66 (четыре тысячи шестьсот четырнадцать) рублей 66 копеек. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 06.06.2023 № 56, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001, на сумму 4 614,66 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 08.06.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 06.06.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 279 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 16,54 рубля, стоимостью - 4 614,66 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты.

Оплата оказанных услуг по ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 на сумму 4 614,66 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 14.06.2023 № 1039 на сумму 4 614,66 рубля).

С целью проверки соответствия поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг или отдельных этапов исполнения контрактов условиям контрактов, в том числе соответствия поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг сведениям, отраженным в документах о приемке товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, в ходе контрольного мероприятия проведен анализ достоверности сведений, отраженных в Заявках на прием и перевозку имущества по ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 и документах о приемке оказанных услуг по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества, в части преодоленного расстояния (километража) и произведенной оплаты за оказанные услуги.

В ответ на запрос о предоставлении по каждой из Заявок на прием и перевозку имущества по ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 расчета расстояния (километража), входящего в расчет суммы оплаты за оказанные услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества, представлены пояснения руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО16 (письма от 24.05.2023 № 64-ЕМ-05/3206, от 27.07.2023 № 64-ЕМ-05/4724), из которых следует, что «указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки до места погрузки имущества и от места погрузки имущества до места хранения имущества», а именно:

№         

п/п Номер заявки Пояснения

1. 28 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 03.04.2023г. :№ 01601000040230000140001) -Ч 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 148 км.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места- выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (58 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (90 км.).

Таким образом, 16,54*148= 2 447,92 руб.

2. 29 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку  имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 03.04.2023г. № 01601000040230000140001)- 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 244 км.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (108 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (136 км.).

Таким образом, 16,54*244= 4 035,76 руб.

3. 30 ...Место приема имущества для перевозки: г. Саратов, ГСК Магистраль, Сокурский тракт, д. 36, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 03.04.2023г. № 01601000040230000140001)- 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 94 км.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (21 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (73 км.).

Таким образом, 16,54*94= 1 554,76 руб.

4. 31 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 03.04.2023г. № 01601000040230000140001)- 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 698 км.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места .выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (356 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (342 км.).

Таким образом, 16,54*698= 11 544,92 руб.

5. 32 ...Место приема имущества для перевозки 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 03.04.2023г. № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 428 км.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места i выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (240 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (188 км.).

Таким образом, 16,54*428= 7 079,12 руб.

6. 33 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 03.04.2023г. № 01601000040230000140001)- 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 593 км.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (321 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (272 км.).

Таким образом, 16,54*593= 9 808,22 руб.

7. 34 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 03.04.2023г. № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 98 км. г

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места  выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (25 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (73 км.).

Таким образом, 16,54*98= 1 620,92 руб.

8. 35 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 03.04.2023г. № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 146 км. Привлечено 2 машины (эвакуатора).

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (80 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества 66 км.).

Таким образом, 16,54*146*2= 4 829,68 руб.

9. 36 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...>., место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 03.04.2023 г. № 01601000040230000140001)- 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 90 км.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (17 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (73 км.).

Таким образом, 16,54*90= 1 488,60 руб.

10. 37 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...>., место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 03.04.2023г. № 01601000040230000140001)- 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 91 км. 

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (14 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (77 км.).

Таким образом, 16,54*91= 1 505,14 руб.

11. 38 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...>), 

<

...> б/н, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 03.04.2023г. № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 92 км.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (21 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (71 км.).

Таким образом, 16,54*92= 1 521,68 руб.

12. 41 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 03.04.2023г. № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 323 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор).

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (163 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (160 км.).

Таким образом, 16,54*323= 5 342,42 руб.

13. 42 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 03.04.2023г. № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 326 км. Привлечено 2 (две) машины (эвакуатора)

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (165 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (161 км.).

Таким образом, 16,54*326*2= 10 784,08 руб.

14. 43 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 03.04.2023г. № 01601000040230000140001)- 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 98 км.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места  выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (35 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (63 км.).

Таким образом, 16,54*98= 1620,92 руб.

15. 44 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...> база завода «Газаппарат», место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 03.04.2023 г. № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 85 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор).

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (25 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (60 км.).

Таким образом, 16,54*85= 1 405,90 руб.

16. 45 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 03.04.2023г. № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 566 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор).

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (266 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (300 км.).

Таким образом, 16,54*566= 9 361,64 руб.

17. 50 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 03.04.2023г. № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 404 км. Привлечено 1 (одна) машина.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места  выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (231 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (173 км.).

Таким образом, 16,54*404= 6 682,16 руб.   

18. 54 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...> база завода «Газаппарат», место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 03.04.2023г. № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило  85 км. Привлечено 1 (одна) машина.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места1 г выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (25 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (60 км.).       

Таким образом, 16,54*85= 1 405,90 руб.

19. 55 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...> база завода «Газаппарат», место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 03.04.2023г. № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 81 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор).

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (21 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (60 км.).

Таким образом, 16,54*81= 1 339,74 руб.

20. 56 ...Место приема имущества для перевозки: Саратовская область, Петровский район, с. Березовка, пересечение автодорог Н. ФИО15, Петровск-1-я, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 03.04.2023г. № 01601000040230000140001) - 16,54 руб. за 1 км. Расстояние составило 279 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор).

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (125 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (154 км.).

Таким образом, 16,54*279= 4 614,66 руб.

Как отражено ранее, в соответствии с пунктом 1.1 ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 определено, что «Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется на условиях, установленных настоящим Контрактом, Техническим заданием (Приложение № 1 к настоящему Контракту) и письменными Заявками на перевозку Заказчика (Приложение № 2 к настоящему Контракту) оказать услуги (далее - услуги) по приему и перевозке обращенного в собственность государства имущества и иного имущества».   Пунктом 3 Технического задания, являющегося Приложением №1 к ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 (далее - Техническое задание к ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001) установлено место оказания услуги, из которого следует, что «прием имущества осуществляется Исполнителем по месту нахождения имущества на территории Саратовской области, перевозка имущества Исполнителем до места нахождения складских площадей, расположенных на территории Саратовской области, получение и предоставление документов в рамках Контракта осуществляется Исполнителем по месту нахождения Заказчика (

<

...>)».

Пунктом 8 Технического задания к ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 определен перечень действий по оказанию услуги и её объем, который включает в себя прием и перевозку имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества, в том числе:

получение по указанию Заказчика по акту приема-передачи от уполномоченных органов имущества и/или документов, необходимых для его перевозки;

погрузка имущества силами Исполнителя в месте получения имущества;

обеспечение сохранности имущества после получения и до момента передачи уполномоченному лицу;

доставка имущества силами Исполнителя от места передачи до места хранения, указанного Заказчиком

разгрузка имущества силами Исполнителя в месте, указанном Заказчиком;

передача имущества и/или документов уполномоченному лицу;

предоставление отчета о результатах исполнения услуг по каждой Заявке, выданному Заказчиком.

Следовательно, оказание услуг по доставке транспортного средства (осуществляющего перевозку) для выполнения заявки до места погрузки имущества не входит в перечень действий по оказанию услуги и её объем, предусмотренный пунктом 8 Технического задания к ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001.

На основании вышеизложенного, условиями ГК от 03.04.2023 № 01601000040230000140001, не предусмотрено оказание услуг по. доставке транспортного средства (осуществляющего перевозку) для выполнения заявки до места погрузки имущества, и как следствие, не предусмотрен учет расстояния (километража) от места выезда транспортного средства для выполнения заявки до места погрузки имущества с последующей оплатой указанных услуг по завышенной стоимости, что выразилось в итоговом отклонении:

в части преодоленного расстояния (километража), составляющем 2 562 км;

в части произведенной оплаты за оказанные услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества, составляющем 42 375,48 рубля.

Согласно пункту 1 части 1 статьи 94 Закона о контрактной системе: «Исполнение контракта включает в себя следующий комплекс мер, реализуемых после заключения контракта и направленных на достижение целей осуществления закупки путем взаимодействия заказчика с поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с гражданским законодательством и настоящим Федеральным законом, в том числе: приемку поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, отдельных этапов исполнения контракта, предусмотренных контрактом, включая проведение в соответствии с настоящим Федеральным законом экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, отдельных этапов исполнения контракта».

В соответствии с частью 7 статьи 94 Закона о контрактной системе: «Приемка результатов отдельного этапа исполнения контракта, а также поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги осуществляется в порядке и в сроки, которые установлены контрактом, и оформляется документом о приемке, который подписывается заказчиком (в случае создания приемочной комиссии подписывается всеми членами приемочной комиссии и утверждается заказчиком), либо поставщику (подрядчику, исполнителю) в те же сроки заказчиком направляется в письменной форме мотивированный отказ от подписания такого документа».

Таким образом, в нарушение частей 1, 7 статьи 94 Федерального закона от 05.04.2023 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пункта 1.1 государственного контракта от 03.04.2023 № 01601000040230000140001, заключенного с индивидуальным предпринимателем ФИО1 на сумму 94 280,00 рублей, пункта 8 Технического задания (Приложение №1 к государственному контракту от 03.04.2023 № 01601000040230000140001), Территориальным управлением Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Саратовской области осуществлена приемка и оплата услуг по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного или изъятого имущества, на общую сумму 89 994,14 рубля (преодоленное расстояние (километраж) согласно Заявкам на прием и перевозку имущества и счетам-фактурам - 5 441 км), оказанных не в соответствии с условиями, установленными контрактом, а именно осуществлен учет расстояния (километража) от места выезда транспортного средства для выполнения заявки до места погрузки имущества с последующей оплатой указанных услуг по завышенной стоимости, не предусмотренных условиями государственного контракта от 03.04.2023 № 01601000040230000140001, что выразилось в итоговом отклонении: в части преодоленного расстояния (километража) в размере 2 562 км, в части произведенной оплаты за оказанные услуги в сумме 42 375,48 рубля.

Аналогично, пунктами 1.1, 1.2 государственного контракта от 30.12.2022 № 01601000040220000620001, заключенного ТУ Росимущества в Саратовской области (Заказчик) с индивидуальным предпринимателем ФИО1; Романом Викторовичем (Исполнитель), на сумму 181 000,00 рублей (далее - ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001) определено, что «Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется на условиях, установленных настоящим Контрактом, Техническим заданием (Приложение № 1 к настоящему Контракту) и письменными Заявками на перевозку Заказчика (Приложение № 2 к настоящему Контракту) оказать услуги (далее - услуги) по приему и перевозке обращенного в собственность государства имущества и иного имущества.       

Срок оказания услуг: с момента заключения Контракта по 30.1 1.2023».

Также, текстом ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 определено:

«...3.1. Исполнитель в соответствии с условиями Контракта ; обязан своевременно предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Контракта, при этом Заказчик обязан обеспечить приемку оказанных услуг в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ.

…3.2. Для проверки предоставленных Исполнителем результатов оказанных услуг в части их соответствия условиям Контракта Заказчик проводит экспертизу своими силами.

...3.4. Исполнитель в течение 3 рабочих дней после окончания оказания услуг формирует с использованием единой информационной системы, подписывает усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени исполнителя, и размещает в единой информационной системе документ о приемке.

…3.5. В срок не позднее 3 рабочих дней, следующих за днем поступления документа о приемке услуг Заказчик подписывает документ о приемке услуг или формирует мотивированный отказ от подписания документа о приемке услуг с указанием причин такого отказа, и направляет его Исполнителю.

...3.7. Документ о приемке услуг, подписанный Сторонами, подтверждает приемку Заказчиком оказанных Исполнителем Услуг за указанный период, в полном объеме.

...4.1. Оплата по Контракту осуществляется по безналичному расчету путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Контракте.

…4.2. Оплата за оказанные услуги производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 7 рабочих дней со дня подписания сторонами документа о приемке услуг.

В ходе контрольного мероприятия представлены Заявки на прием и перевозку имущества, из которых следует, что Исполнителю от имени Заказчика во исполнение ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 необходимо осуществить прием и перевозку имущества от места передачи уполномоченным лицом государственного органа, до места хранения имущества:

1) от 16.01.2023 № 1:

Место приема имущества для перевозки: МО МВД «Балашовский» (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 242 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор). Стоимость 6 635,64 (шесть тысяч шестьсот тридцать пять) рублей 64 копейки. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 16.01.2023 № 1, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001, на сумму 6 635,64 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 17.01.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 16.01.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 242 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 27,42 рубля, стоимостью - 6 635,64  рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты.

Оплата оказанных услуг по ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 на сумму 6 635,64 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 23.01.2023 № 875 на сумму 6 635,64 рубля).

2) от 16.01.2023 №2:

Место приема имущества для перевозки: у должника ФИО17 (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 95 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор). Стоимость 2604,90 (Две тысячи шестьсот четыре) рубля 90 копеек. НДС не предусмотрен. 

Согласно счет-фактуре от 16.01.2023 № 2, являющейся документом-основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001, на сумму 2 604,90 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 17.01.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 16.01.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 95 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 27,42 рубля, стоимостью - 2604,90 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты. 

Оплата оказанных услуг по ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 на сумму 2 604,90 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 23.01.2023 № 873 на сумму 2 604,90 рубля).

3) от 16.01.2023 №3:

Место приема имущества для перевозки: Волго-Каспийское территориальное управление Росрыболовства (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...> б).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 85 км. Привлечена 1 (одна) машина. Стоимость 2 330,70 (Две тысячи триста тридцать) рублей 70 копеек. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 16.01.2023 № 3, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001, на сумму 2 330,70 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 17.01.2023, со стороны Исполнитель индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 16.01.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 85 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 27,42 рубля, стоимостью – 2330,70 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты.

Оплата оказанных услуг по ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 на сумму 2 330,70 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 23.01.2023 № 882 на сумму 2 330,70 рубля).

4) от 16.01.2023 №4:

Место приема имущества для перевозки: стоянка (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001) — 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 330 км. Привлечено 2 (две) машины (эвакуатор). Стоимость 18 097,20 (восемнадцать тысяч девяносто семь) рублей 20 копеек. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 16.01.2023 № 4, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 30.12:2022 № 01601000040220000620001, на сумму 18 097,20 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 17.01.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 16.01.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 660 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 27,42 рубля, стоимостью - 18 097,20 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты.

Оплата оказанных услуг по ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 на сумму 18 097,20 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 23.01.2023 № 877 на сумму 18 097,20 рубля).

5) от 16.01.2023 №5:

Место приема имущества для перевозки: Волго-Каспийское территориальное управление Росрыболовства (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001) - 27,42 руб: за 1 км. Расстояние составило 85 км. Привлечена 1 (одна) машина. Стоимость 2 330,70 (Две тысячи триста тридцать) рублей 70 копеек. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 16.01.2023 № 5, являющейся документом-основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001, на сумму 2 330,70 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 17.01.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 16.01.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 85 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 27,42 рубля, стоимостью - 2 330,70 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты.

Оплата оказанных услуг по ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 на сумму 2 330,70 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 23.01.2023 № 876 на сумму 2 330,70 рубля).

6) от 16.01.2023 №6:

Место приема имущества для перевозки: МО МВД «Балашовский» (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 438 км. Привлечено 1 (одна) машина. Стоимость 12 009,96 (двенадцать тысяч девять) рублей 96 копеек. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 16.01.2023 № 6, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001, на сумму 12 009,96 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 17.01.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 16.01.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 438 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 27,42 рубля, стоимостью - 12 009,96 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты.

Оплата оказанных услуг по ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 на сумму 12 009,96 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 23.01.2023 № 874 на сумму 12 009,96 рубля).

7) от 16.01.2023 №7:  

Место приема имущества для перевозки: у должника ФИО18 (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 95 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор). Стоимость 2604,90 (Две тысячи шестьсот четыре) рубля 90 копеек. НДС не предусмотрен. 

Согласно счет-фактуре от 16.01.2023 № 7, являющейся документом-основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001, на сумму 2 604,90 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 17.01.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 16.01.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 95 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 27,42 рубля, стоимостью - 2 604,90 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты.

 Оплата оказанных услуг по ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 на сумму 2 604,90 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 23.01.2023 № 881 на сумму 2 604,90 рубля).

8) от 16.01.2023 №8:

Место приема имущества для перевозки: Приволжское ЛУ МВД России на транспорте (

<

...> в), Саратовская таможня (

<

...>), ООО «СарПласт-Т» (

<

...> база завода «Газаппарат»).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>). 

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 98 км. Привлечена 1 (одна) машина. Стоимость 2 687,16 (две тысячи шестьсот восемьдесят семь) рублей 16 копеек. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 16.01.2023 № 8, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001, на сумму 2 687,16 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 17.01.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 16.01.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 98 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 27,42 рубля, стоимостью - 2 687,16 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты.

Оплата оказанных услуг по ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 на сумму 2 687,16 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 23.01.2023 № 880 на сумму 2 687,16 рубля).

9) от 16.01.2023 №9:

Место приема имущества для перевозки: Отдел (пограничная комендатура) в пгт Озинки ФГКУ «Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Саратовской и Самарской областям» (

<

...>), Отдел (пограничная комендатура) в г. Новоузенске ФГКУ «Пограничное управление Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Саратовской и Самарской областям» (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 837 км. Привлечено 1 (одна) машина. Стоимость 22 950,54 (двадцать две тысячи девятьсот пятьдесят) рублей 54 копейки. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 16.01.2023 № 9, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001, на сумму 22 950,54 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 17.01.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 16.01.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 837 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 27,42 рубля, стоимостью - 22 950,54 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты.

Оплата оказанных услуг по ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 на сумму 22 950,54 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 23.01.2023 № 879 на сумму 22 950,54 рубля).

10) от 16.01.2023 № 10:

Место приема имущества для перевозки: стоянка (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 592 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор). Стоимость 16 232,64 (шестнадцать тысяч двести тридцать два) рубля 64 копейки. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 16.01.2023 № 10, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001, на сумму 16 232,64 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 17.01.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 16.01.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 592 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 27,42 рубля, стоимостью – 16232,64 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты.

Оплата оказанных услуг по ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 на сумму 16 232,64 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 23.01.2023 № 878 на сумму 16 232,64 рубля).

11) от 14.02.2023 № 13:

Место приема имущества для перевозки: у должника ФИО19 (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 168 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор). Стоимость 4606,56 (четыре тысячи шестьсот шесть) рублей 56 копеек. НДС не предусмотрен. 

Согласно счет-фактуре от 14.02.2023 № 13, являющейся документом-основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001, на сумму 4 606,56 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 17.02.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 14.02.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 168 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 27,42 рубля, стоимостью - 4 606,56

рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты. 

Оплата оказанных услуг по ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 на сумму 4 606,56 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 22.02.2023 № 240 на сумму 4 606,56 рубля).

12) от 14.02.2023 № 14:         

Место приема имущества для перевозки: стоянка МО МВД «Вольский» Саратовской области (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 298 км. Привлечено 2 (две) машины (эвакуатор). Стоимость 16 342,32 (шестнадцать тысяч триста сорок два) рубля 32 копейки. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 14.02.2023 № 14, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001, на сумму 16 342,32 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 17.02.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 14.02.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 596 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 27,42 рубля, стоимостью - 16 342,32 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты.

Оплата оказанных услуг по ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 на сумму 16 342,32 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 22.02.2023 № 241 на сумму 16 342,32 рубля).

13) от 14.02.2023 № 15:

Место приема имущества для перевозки: речной порт г. Балаково ЛОП Приволжского ЛУ МВД России (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 325 км. Привлечена 1 (одна) машина (эвакуатор). Стоимость 8911,50 (восемь тысяч девятьсот одиннадцать) рублей 50 копеек. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 14.02.2023 № 15, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001, на сумму 8 911,50 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 17.02.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 14.02.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 325 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 27,42 рубля, стоимостью - 8911,50 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты. 

Оплата оказанных услуг по ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 на сумму 8 911,50 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 22.02.2023 № 239 на сумму 8 911,50 рубля).

14) от 14.02.2023 № 16:

Место приема имущества для перевозки: ООО «Клевенское» (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 598 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор). Стоимость 16397,16 (шестнадцать тысяч триста девяносто семь) рублей 16 копеек. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 14.02.2023 № 16, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001, на сумму 16 397,16 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 17.02.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 14.02.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 598 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 27,42 рубля, стоимостью - 16397,16 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты.

Оплата оказанных услуг по ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 на сумму 16 397,16 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 22.02.2023 № 242 на сумму 16 397,16 рубля).

15) от 03.03.2023 № 19:

Место приема имущества для перевозки: Саратовская таможня (

<

...>), ООО «СарПласт-Т» (

<

...> база завода «Газаппарат»).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5' т. (в соответствие с ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 95 км. Привлечена 1 (одна) машина. Стоимость 2 604,90 (две тысячи шестьсот четыре) рубля 90 копеек. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 03.03.2023 № 19, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001, на сумму 2 604,90 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 06.03.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 03.03.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 95 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 27,42 рубля, стоимостью - 2 604,90  рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты.

Оплата оказанных услуг по ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 на сумму 2 604,90 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 13.03.2023 № 302 на сумму 2 604,90 рубля).

16) от 03.03.2023 №20:

Место приема имущества для перевозки: специализированная стоянка ГИБДД МУ МВД России «Балаковское» Саратовской области (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 326 км. Привлечено 3 (три) машины (эвакуатор). Стоимость 26 816,76 (двадцать шесть тысяч восемьсот шестнадцать) рублей 76 копеек. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 03.03.2023 № 20, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001, на сумму 26 816,76 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика заместителем руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО7 от 06.03.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 03.03.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 978 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 27,42 рубля, стоимостью - 26 816,76 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты.

Оплата оказанных услуг по ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 на сумму 26 816,76 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 13.03.2023 № 301 на сумму 26 816,76 рубля).

17) от 24.03.2023 №23:

Место приема имущества для перевозки: Саратовская таможня (

<

...>), ООО «СарПласт-Т» (

<

...> база завода «Газаппарат»).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 85 км. Привлечена 1 (одна) машина. Стоимость 2 330,70 (две тысячи триста тридцать) рублей 70 копеек. НДС не предусмотрен.       Согласно счет-фактуре от 24.03.2023 № 23, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001, на сумму 2 330,70 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика руководителем ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО16 от 24.03.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 24.03.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 85 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 27,42 рубля, стоимостью - 2 330,70 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты.

Оплата оказанных услуг по ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 на сумму 2 330,70 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 28.03.2023 № 154 на сумму 2 330,70 рубля).

18) от 24.03.2023 №24:

Место приема имущества для перевозки: специализированная стоянка (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 428 км. Привлечено 1 (одна) машина (эвакуатор). Стоимость 11735,76 (одиннадцать тысяч семьсот тридцать пять) рублей 76 копеек. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 24.03.2023 № 24, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001, на сумму 11 735,76 рубля, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика руководителем ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО16 от 29.03.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 24.03.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 428 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 27,42 рубля, стоимостью - 11735,76 рубля (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты.

Оплата оказанных услуг по ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 на сумму 11 735,76 рубля произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 07.04.2023 № 919 на сумму 11 735,76 рубля).

19) от 24.03.2023 №25:

Место приема имущества для перевозки: ИП ФИО20 (

<

...> Прокатная, д. 2/2, стр. 1), ООО «Железная логика» (

<

...>), ООО «Толметпром» (

<

...>), ИП ФИО21 (

<

...>).

Место хранения имущества: склады ИП ГКФХ ФИО6 (

<

...>).

Вознаграждение за исполнение указанной заявки на прием и перевозку имущества составит: тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 30.12.2022г. № 01601000040220000620001) - 27,72 руб. за 1 км. Расстояние составило 100 км. Привлечено 1 (одна) машина. Стоимость 2 770,00 (Две тысячи семьсот семьдесят) рублей 00 копеек. НДС не предусмотрен.

Согласно счет-фактуре от 24.03.2023 № 25, являющейся документом- основанием приемки услуг, оказанных в рамках исполнения ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001, на сумму 2 770,00 рублей, подписанной электронной подписью со стороны Заказчика руководителем ТУ Росимущества в Саратовской  области ФИО16 от 29.03.2023, со стороны Исполнителя индивидуальным предпринимателем ФИО1 от 24.03.2023, Исполнителем оказаны услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества в количестве (объеме) 100 км, с ценой (тарифом) за единицу измерения - 27,7 рубля, стоимостью - 2 770,00 рублей (НДС не предусмотрен), а Заказчиком указанные услуги приняты.

Оплата оказанных услуг по ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 на сумму 2 770,00 рублей произведена ТУ Росимущества в Саратовской области (платежное поручение от 07.04.2023 № 917 на сумму 2 770,00 рублей).

С целью проверки соответствия поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг или отдельных этапов исполнения контрактов условиям контрактов, в том числе соответствия поставленных товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг сведениям, отраженным в документах о приемке товаров, выполненных работ (их результатов), оказанных услуг, в ходе контрольного мероприятия проведен анализ достоверности сведений, отраженных в Заявках на прием и перевозку имущества по ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 и документах о приемке оказанных услуг по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества, в части преодоленного расстояния (километража) и произведенной оплаты за оказанные услуги.

В ответ на запрос о предоставлении по каждой из Заявок на прием и перевозку имущества по ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 расчета расстояния (километража), входящего в расчет суммы оплаты за оказанные услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества, представлены пояснения руководителя ТУ Росимущества в Саратовской области ФИО16 (письма от 24.05.2023 № 64-ЕМ-05/3206, от 27.07.2023 № 64-ЕМ-05/4724), из которых следует, что «указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки до места погрузки имущества и от места погрузки имущества до места хранения имущества», а именно:

№

п/п Номер заявки Пояснения           

1. 1 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...> Мая, д. 149, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 30.12.2022г.№ 001601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 242 км.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (106 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (136 км.).

Таким образом, 27,42*242= 6 635,64 руб.

2. 2 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 30.12.2022г. № 001601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 95 км.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (12 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (83 км.).

Таким образом, 27,42*95= 2 604,90 руб.

3. 3 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 30.12.2022г. № 001601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 85 км.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (23 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (62 км.).

Таким образом, 27,42*85= 2 330,70 руб.

4. 4 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 30.12.2022г. № 001601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 330 км.

Привлечено 2 машины (эвакуатора)

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места - выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (170 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (160 км.).

Таким образом, 27,42*330*2= 18 097,20 руб.         'г 1 1 ;

5. 5 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 30.12.2022г. № 001601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 85 км.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (23 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (62 км.).

Таким образом, 27,42*85= 2 330,70 руб.

6. 6 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 30.12.2022г. № 001601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 438 км.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (205 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (233 км.).

Таким образом, 27,42*438= 12 009,96 руб.

7. 7 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 30.12.2022г. № 001601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 95 км.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от местаi: выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (9 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (86 км.).

Таким образом, 27,42*95= 2 604,90 руб.

8. 8 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...> в, 

<

...>, 

<

...> база завода «Газаппарат», место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 30.12.2022г. J № 001601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 98 км.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (26 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (72 км.).

Таким образом, 27,42*98= 2 687,16 руб.

9. 9 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...>, 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 30.12.2022г. № 001601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 837 км.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (317 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (520 км.).

Таким образом, 27,42*837= 22 950,54 руб.

10. 10 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 30.12.2022г. № 001601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 592 км.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (321 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (271 км.).

Таким образом, 27,42*592= 16 232,64 руб.

11. 13 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 30.12.2022г. № 001601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 168 км.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (80 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (88 км.).

Таким образом, 27,42*168= 4 606,56 руб.

12. 14 ...Место приема имущества для перевозки: Саратовская область, г.

Вольск, ул. Водопьянова, д. 140, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 30.12.2022г. № 001601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 298 км. Привлечено 2 машины (эвакуатора)

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (138 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (160 км.).

Таким образом, 27,42*298*2= 16 342,32 руб.

13. 15 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 30.12.2022г. № 001601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 325 км.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (171 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (154 км.).

Таким образом, 27,42*325= 8 911,50 руб.

14. 16 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 30.12.2022г. № 001601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 598 км.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места1- выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (306 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (292 км.).

Таким образом, 27,42*598= 16 397,16 руб.

15. 19 ...Место приема имущества для перевозки 

<

...>,

<

...> база завода «Газаппарат», место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 30.12.2022г. № 001601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 95 км.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (21 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (74 км.).

Таким образом, 27,42*95= 2 604,90 руб.

16. 20 .. .Место приема имущества для перевозки: 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 30.12.2022г. № 001601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 326 км. Привлечено 3 машины (эвакуатора).

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (165 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (161 км.).

Таким образом, 27,42*326*3= 26 816,76 руб.

17. 23 ...Место приема имущества для перевозки 

<

...>, 

<

...> база завода «Газаппарат», место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 30.12.2022г. № 001601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 85 км.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (21 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (64 км.).

Таким образом, 27,42*85= 2 330,70 руб.

18. 24 .. .Место приема имущества для перевозки: 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т., (в соответствие с Государственным контрактом от 30.12.2022г. № 001601000040220000620001) - 27,42 руб. за 1 км. Расстояние составило 428 км.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (240 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (188 км.).

Таким образом, 27,42*428= 11 735,76 руб.

19. 25 ...Место приема имущества для перевозки: 

<

...> Прокатная, д. 2/2, стр. 1, 

<

...>, 

<

...>, 

<

...>, место хранения имущества: 

<

...>.

Вознаграждение за исполнение указанной Заявки на прием и перевозку имущества составило: - тариф по оказанию услуги междугородних перевозок имущества грузовым автотранспортным средством грузоподъемностью от 1,5 т. (в соответствие с Государственным контрактом от 30.12.2022г. № 001601000040220000620001) - 27,70 руб. за 1 км. Расстояние составило 100 км.

Указанное расстояние складывается: из расстояния от места выезда транспортного средства для выполнения заявки (

<

...>) до места погрузки имущества (16 км.) и от места погрузки имущества до места хранения имущества (84 км.).

Таким образом, 27,70*100= 2770,00 руб.

Как отражено ранее, в соответствии с пунктом 1.1 ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 определено, что «Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется на условиях, установленных настоящим Контрактом, Техническим заданием (Приложение № 1 к настоящему Контракту) и письменными Заявками на перевозку Заказчика (Приложение № 2 к настоящему Контракту) оказать услуги (далее - услуги) по приему и перевозке обращенного в собственность государства имущества и иного имущества».

Пунктом 3 Технического задания, являющегося Приложением №1 к ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 (далее - Техническое задание к ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001) установлено место оказания услуги, из которого следует, что «прием имущества осуществляется Исполнителем по месту нахождения имущества на территории Саратовской области, перевозка имущества Исполнителем до места нахождения складских площадей, расположенных на территории Саратовской области, получение и предоставление документов в рамках Контракта осуществляется Исполнителем по месту нахождения Заказчика (

<

...>)».

Пунктом 8 Технического задания к ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 определен перечень действий по оказанию услуги и её объем, который включает в себя прием и перевозку имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества, в том числе:

получение по указанию Заказчика по акту приема-передачи от уполномоченных органов имущества и/или документов, необходимых для его перевозки;

погрузка имущества силами Исполнителя в месте получения имущества;

обеспечение сохранности имущества после получения и до момента передачи уполномоченному лицу;

доставка имущества силами Исполнителя от места передачи до места хранения, указанного Заказчиком

разгрузка имущества силами Исполнителя в месте, указанном Заказчиком;

передача имущества и/или документов уполномоченному лицу;

предоставление отчета о результатах исполнения услуг по каждой Заявке, выданному Заказчиком.

Следовательно, оказание услуг по доставке транспортного средства (осуществляющего перевозку) для выполнения заявки до места погрузки имущества не входит в перечень действий по оказанию услуги и её объем, предусмотренный пунктом 8 Технического задания к ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001.

На основании вышеизложенного, условиями ГК от 30.12.2022 № 01601000040220000620001, не предусмотрено оказание услуг по доставке транспортного средства (осуществляющего перевозку) для выполнения заявки до места погрузки имущества, и как следствие, не предусмотрен учет расстояния (километража) от места выезда транспортного средства для выполнения заявки до места погрузки имущества с последующей оплатой указанных услуг по завышенной стоимости, что выразилось в итоговом отклонении:

в части преодоленного расстояния (километража), составляющем 3 008 км;

в части произведенной оплаты за оказанные услуги по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного либо изъятого имущества, составляющем 82 483,84 рубля.

Таким образом, в нарушение частей 1, 7 статьи 94 Федерального закона от 05.04.2023 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пункта 1.1 государственного контракта от 30.12.2022 № 01601000040220000620001, заключенного с индивидуальным предпринимателем ФИО1 на сумму 181 000,00 рублей, пункта 8 Технического задания (Приложение №1 к государственному контракту от 30.12.2022 № 01601000040220000620001), Территориальным управлением Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Саратовской области осуществлена приемка и оплата услуг по приему и перевозке имущества, обращенного в собственность государства и иного задержанного или изъятого имущества, на общую сумму 181 000,00 рублей (преодоленное расстояние (километраж) согласно Заявкам на прием и перевозку имущества и счетам-фактурам 6 600 км), оказанных не в соответствии с условиями, установленными контрактом, а именно осуществлен учет расстояния (километража) от места выезда транспортного средства для выполнения заявки до места погрузки имущества с последующей оплатой указанных услуг по завышенной стоимости, не предусмотренных условиями государственного контракта от 30.12.2022 № 01601000040220000620001, что выразилось в итоговом отклонении: в части преодоленного расстояния (километража) в размере 3 008 км, в части произведенной оплаты за оказанные услуги в сумме 82 483,84 рубля.

Следует отметить, что последующий финансовый (бюджетный) контроль является важным элементом бюджетных отношений, в том числе, связанных с контрактами.

При этом, поскольку последующий финансовый (бюджетный) контроль направлен на реализацию публично-значимых целей бюджетного законодательства и законодательства о государственных закупках, а именно на защиту общего публичного интереса в экономичном и эффективном расходовании бюджетных средств при государственных закупках, действия сторон частноправового характера (подписание соответствующих актов приемок, соглашения и т.п.) сами по себе не могут нивелировать публично-значимые цели.

Исходя из изложенного, исковые требования ТУ Росимущества в Саратовской области к ИП ФИО1 о взыскании в доход федерального бюджета денежных средств, излишне уплаченных по государственным контрактам от 03.04.2023 № 01601000040230000140001 и от 30.12.2022 № 01601000040220000620001 законны, обоснованны и подлежат удовлетворению в полном объёме. 

Согласно статье 168 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации при принятии решения арбитражным судом суд решает вопросы о распределении судебных расходов.

Согласно статье 101 АПК РФ судебные расходы состоят из государственной пошлины и судебных издержек, связанных с рассмотрением дела арбитражным судом.

В соответствии с частью 1 статьи 110 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации судебные расходы, понесенные лицами, участвующими в деле, в пользу которых принят судебный акт, взыскиваются арбитражным судом со стороны.

Руководствуясь статьями 110, 167-170, 176, 180, 181 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л:

взыскать с индивидуального предпринимателя ФИО1 (ОГРНИП 

<

***>) в пользу Территориального управления Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Саратовской области (ОГРН 

<

***>, 6454101145) в доход федерального бюджета денежные средства, излишне уплаченные по контракту от 03.04.2023 №01601000040230000140001 в размере 42 375 руб. 48 коп.; денежные средства, излишне уплаченные по контракту от 30.12.2022 №01601000040220000620001 в размере 82 483 руб. 84 коп.

Взыскать с индивидуального предпринимателя ФИО1 (ОГРНИП 

<

***>) в доход федерального бюджета государственную пошлину в размере 4 746 руб. 

Решение может быть обжаловано в Двенадцатый арбитражный апелляционный суд в течение одного месяца со дня изготовления решения в полном объеме через Арбитражный суд Саратовской области.

 

Судья Арбитражного суда 

Саратовской области                                                                                    Б.Р. Бурганов